INDICAÇÃO Nº 3/2014

ASSUNTO: NECESSIDADE DE REFORMA DO TERMINAL RODOVIÁRIO

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, I, do Regimento Interno, a

presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a

necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.
Atendendo solicitação de moradores de nossa cidade, sugiro uma reforma geral

no Terminal Rodoviário de Carandaí, privando pelo bom atendimento das pessoas

frequentadores, uma vez que a situação da infra-estrutura do local encontra-se precária.

Urge a necessidade de uma ampla reforma na Rodoviária, com manutenção no

telhado que está com goteiras; reformas nos sanitários masculino e feminino; melhorias no

ajardinamento e uma pintura geral em todas as dependências.

Sala "Vereador Celestino Batista", 31 de janeiro de 2014.

OSMAR SEVERINO DE SOUZA

-Vereador-